TEGMA GESTÃO LOGÍSTICA S.A.

N.I.R.E. 35.300.340.931 CNPJ/MF nº 02.351.144/0001-18

Notice to the market - Increase of relevant shareholder position

Tegma Gestão Logística S.A. ("Tegma" or the "Company" – B3: TGMA3), pursuant to CVM Resolution 44/2021, hereby informs the public, the Brazilian Securities and Exchange Commission ("CVM"), the Securities, Commodities and Futures Exchange – B3 ("B3"), its shareholders and the market in general, that received a notification from TPE Gestora de Recursos Ltda ("Tarpon Capital"), informing that the number of Tegma's common shares held by investment funds managed by Tarpon Capital reached 3,392,116 shares, amounting 5.14% of outstanding shares.

Tarpon Capital states that such participation is not intended to change the controlling composition or the administrative structure of the company.

The Company is not responsible for the content of the information provided.

São Bernardo do Campo, June 15, 2022.

Ramón Pérez Arias Filho
CFO and Investor Relations Officer

IR Contacts:

lan Nunes, (11) 4397-9423, ian.nunes@tegma.com.br





São Paulo, 14 de junho de 2022

À

TEGMA GESTÃO LOGÍSTICA S.A. Avenida Nicola Demarchi, nº 2.000 São Bernardo do Campo — São Paulo, 09820-655

E-mail: ri@tegma.com.br

A/c: Diretoria de Relações com Investidores

Sr. Ramón Pérez Arias Filho

Prezados Senhores,

Sem prejuízo das informações anteriormente prestadas ao mercado pelas instituições administradoras dos fundos de investimento, conforme exigido pela Instrução CVM nº 555 de 17 de dezembro de 2014, conforme alterada, e pelos representantes legais dos investidores não-residentes, conforme exigido pela Resolução CMN 4.373/14, a TPE Gestora de Recursos Ltda ("Tarpon Capital") em atendimento ao artigo 12 da Resolução CVM nº 44/21 informa que a participação acionária detida em conjunto pelos fundos de investimento e carteiras ("Fundos") sob sua gestão discricionária atingiu 3.392.116,00 ações ordinárias de emissão da Companhia ("Ações") sob sua titularidade, representando 5,14% do total de Ações.

O objetivo da participação é, atualmente, de investimento e, portanto, tal participação poderá ser aumentada ou reduzida conforme condições de mercado. Não faz parte do objetivo desta participação a indicação de membros para o conselho de administração da Companhia. Tais Fundos, nesta data, não são titulares de outros valores mobiliários ou titulares de instrumentos financeiros derivativos referenciados em ações de emissão da Companhia, sejam de liquidação física ou financeira, e não há qualquer acordo ou contrato regulando o exercício do direito de voto ou a compra e venda de valores mobiliários de emissão da Companhia de que tais Fundos sejam parte.

Atenciosamente.

TPE Gestora de Recursos Ltda

Rafael Maisonnave e Paulo Henrique Altero Merotti